
Uchwała Nr XIV/204/12 

Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 27 stycznia 2012 roku 

 

 

w sprawie: rozbiórki pomnika. 

  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) 

 

Rada Miejska w Gostyniu uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Po zasięgnięciu opinii Wojewódzkiego Komitetu Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa               

w Poznaniu, postanawia się o rozbiórce Pomnika Bohaterów Ziemi Gostyńskiej 

usytuowanego w Gostyniu na Górze Zamkowej.   

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gostynia.    

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

/-/ Jerzy Woźniakowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  

do Uchwały Nr XIV/204/12 

Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 27 stycznia 2012 roku 

 

 

w sprawie: rozbiórki pomnika. 

 

Wzniesiony w 1974 roku pomnik na Górze Zamkowej, będący w coraz gorszym stanie 

technicznym, wymaga gruntownego remontu. Przeprowadzona analiza kosztów wskazała na 

potrzebę podjęcia działań zmierzających do nowej formuły upamiętnienia wydarzeń 

związanych z historią naszej gminy, regionu i kraju.  

Na spotkaniu z przedstawicielami związków kombatanckich, historyków, działaczy 

społecznych i samorządowców zaproponowano rozbiórkę pomnika i wystąpienie między 

innymi do Parafii p.w. św. Małgorzaty w Gostyniu z propozycją umieszczenia tablicy na 

pomniku Serca Jezusowego na Rynku, która będzie uwzględniała treści umieszczone na 

pomniku na Górze Zamkowej. Przedstawiona koncepcja została pozytywnie zaopiniowana 

przez uczestników spotkania oraz Wojewódzki Komitet Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa 

w Poznaniu. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym, organy gminy wydają przepisy dotyczące pomników. Dlatego przyjęcie uchwały              

w proponowanym brzmieniu pozwoli na realizację przedsięwzięcia. 

 

 

 
 

Przewodniczący Rady 

 

/-/ Jerzy Woźniakowski 

 


